[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ
«__» ________ 2010   №____

Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   «   » июля  2010 года №
село Шемурша

	О единой комиссии по проведению

конкурсов или аукционов

В целях обеспечения реализации  части 5 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля  2006 года  № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Приказа  Федеральной антимонопольной службы  России от 10.02.2010 №  67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме  конкурса»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Образовать единую  комиссию  по проведению конкурсов или  аукционов  на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики (далее -  единая комиссия)  и утвердить ее состав согласно приложению 1.
2. Утвердить  прилагаемое положение о единой  комиссии  по проведению конкурсов или  аукционов  на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Шемуршинского района от 19 апреля 2010года № 35-р.
	Глава администрации

Шемуршинского района

	           В.П.Фадеев

Утвержден

постановлением  администрации  Шемуршинского района
от  ___ июля  2010 года  №____

(приложение 1)

СОСТАВ

единой  комиссии  по проведению конкурсов или  аукционов  на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики
	Никифоров В.Н.
	 -  первый заместитель главы  администрации - начальник отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации района (председатель комиссии)

	Татарских Т.П.
	 - главный специалист – эксперт отдела экономики администрации  района (заместитель председателя комиссии)

	Константинова Н.В.
	   - ведущий специалист-эксперт отдела экономики администрации района (секретарь комиссии)

	Головинский Н.П.
	  - ведущий специалист-эксперт отдела по взаимодействию с предприятиями АПК, развитию общественной инфраструктуры и ЖКХ администрации  района

	Кузьмина И.А
	 - главный специалист – эксперт отдела экономики администрации  района

Утверждено
постановлением  администрации  Шемуршинского района

от  ___ июля  2010 года  №____

(приложение 2)

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ
о  единой  комиссии  по проведению конкурсов или  аукционов  на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики
1. Единая комиссия создается  в целях  организации и проведения открытых конкурсов или аукционов на право заключения договоров  аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров  предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении муниципального имущества Шемуршинского района Чувашской Республики

2.Число членов комиссии должно быть не менее пяти человек.

3. Замена члена комиссии  осуществляется постановлением администрации Шемуршинского  района Чувашской Республики
4. В состав комиссии входит председатель комиссии, члены комиссии, ответственный секретарь комиссии.

5.Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурсов или аукционов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в открытом  конкурсе или аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники открытых конкурсов или аукционов и лица, подавшие заявки на участие в открытом конкурсе или   аукционе (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников конкурсов или аукционов).

     6. Единой комиссией осуществляются:

     6.1 При проведении конкурса: вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытие доступа к поданным в форме электронных документов и подписанным в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации заявкам на участие в конкурсе (далее - вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе), определение участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе, определение победителя конкурса, ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола об отказе от заключения договора.
    6.2 При проведении аукциона: рассмотрение заявок на участие в аукционе и отбор участников аукциона, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокола аукциона, протокола об отказе от заключения договора.

7. Единая комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные п. 6  настоящего порядка, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

     8. Члены комиссии должны быть уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии.

     9. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний комиссии.

    10. Решения комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Каждый член комиссии имеет один голос.

11. Аукционист выбирается из членов аукционной комиссии  путём открытого голосования большинством голосов. Аукционист проводит аукцион, объявляет победителя аукциона.
12. Председатель комиссии:

организует работу комиссии;

организует предоставление и разъяснение конкурсной или аукционной документации;

утверждает конкурсную или аукционную документацию, протоколы комиссии.
13. Заместитель председателя исполняет функции председателя комиссии в его отсутствии.

     14. Единая комиссия обязана осуществлять аудио- или видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Любой заявитель, присутствующий при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе, вправе осуществлять аудио- и/или видеозапись вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.
15. Ответственный секретарь комиссии организует:

               публикацию  извещения о проведении открытого конкурса или аукциона.

предоставление участникам открытого конкурса или аукциона конкурсной или аукционной документации;

ведение делопроизводства комиссии;

ведение протокола заседания комиссии, подписание их членами комиссии;

публикацию извещения заседаний комиссии  о проведении открытого конкурса или аукциона  в официальном  печатном издании;

размещение на официальном сайте администрации Шемуршинского района  протокола рассмотрения заявок, протокола результатов открытого конкурса или аукциона;

своевременно направления участникам открытого конкурса или аукциона уведомления о принятых комиссией решениях;

хранение материалов комиссии в сроки установленные действующим законодательством.